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Föredragningslista för sammanträdet 2007-04-19               
 
Sammanträdet börjar kl. 18.30 och äger rum i aulan på Lilla Adolf Fredriks 
skola, Dalagatan 18               
__________________________________________________________________ 
  
Tema: Fler diagnoser och nya metoder i omsorgen om vuxna med   
           funktionsnedsättning  
 
Medverkande: Margareta Sjöberg, Susanna Halldin och Stefan Svanberg från 
socialpsykiatriska enheten, Anneli Lagerberg från enheten för omsorg om 
funktionshindrade och Anders Carlsson från neuropsykiatriska stödteamet 
             
 
1. Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering 
 
 
2. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning 
   
 
3. Anmälan av inkomna medborgarförslag  

 
- begränsa störande buller från förskolan Stjärnhuset på Rådmansgatan 76 
- ordna en sittbänk i hundrastgården i Vasaparken 

 
_______________________________________________________________ 
 
Svar på medborgarförslag  

A
B
C
D
E 

 
 
N O R R M A L M S   
S T A D S D E L S N Ä M N D  
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4. Skateboardbanor i Stockholm – svar på medborgarförslag 

DNR: 013-146/2007 
 

I ett medborgarförslag undrar Anna Jennehov om Stockholm har planer på att 
bygga skateboardbanor samt vad som hände med skaterampen i Vasaparken.  
 
Stadsdelsförvaltningen upplever ett ökat intresse för skateboard och tror att  
det kommer att fortsätta. Det har visat sig svårt att hitta en bra plats för skate-
banor på Norrmalm som kan ersätta den tillfälliga lösningen med moduler i 
Observatorielundens damm. Förvaltningen anser därför att det vore lämpligt att 
bilda en arbetsgrupp med representanter från stadsdelsförvaltningarna i norra 
innerstaden (Östermalm, Kungsholmen och Norrmalm), fackförvaltningar och 
andra berörda aktörer för att undersöka möjligheterna till en skatepark i norra 
innerstaden.  

 
Handläggare: vik. utredningssekreterare Lotta Liedberg, tfn: 508 09 032  
 

_________________________________________________________________ 
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Beslutsärenden  
 
5. Bordlagt ärende. Ändringar och kompletteringar av delegations-

bestämmelserna  
DNR: 002-91/2007  
 
Förvaltningen har gjort en översyn av nu gällande delegationsbestämmelser, 
bl.a. med anledning av att merparten av stadsdelsnämndernas ansvar för 
stadsmiljöfrågor överflyttats till trafik- och renhållningsnämnden.  
 
Förvaltningen föreslår därutöver vissa kompletteringar och ändringar föran-
ledda av ny lagstiftning, interna organisatoriska förändringar och ändringar  
i stadens riktlinjer. Förvaltningen kommer även att göra vissa redaktionella 
ändringar i delegationsförteckningen.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015  
 
 

6. Planering för år 2008 med inriktning för åren 2009 och 2010 
DNR: 102-89/2007 

 
Antalet barn i förskoleåldern beräknas öka med cirka 80 fram till 2010, vilket 
innebär fortsatt utbyggnad av förskoleverksamheten. Ökning beror bl.a. på 
inflyttning av barnfamiljer i nyproducerade lägenheter, främst i Sabbatsbergs-
området.  
 
Antalet personer 80 år och äldre fortsätter att minska och därmed också 
behovet av vård- och omsorgsboenden. Däremot ökar antalet personer i åldern 
65 till 79 år, vilket gör att det på sikt sannolikt finns ett ökat behov av insatser 
i ordinärt boende.  
 
För personer med funktionsnedsättning finns behov av nya gruppboenden. 
Under planperioden kommer tre gruppbostäder, varav två på Norra Bantorget 
och en i Sabbatsbergsområdet, med sammanlagt fjorton lägenheter och sex 
servicebostäder att vara klara för inflyttning. För psykiskt funktionshindrade 
beräknas det finnas behov av 30 nya platser i stödboende.  
 
Norrmalms, Kungsholmens och Östermalms stadsdelsnämnder kommer under 
året att inleda ett samarbete vad gäller ekonomiskt bistånd, arbetsmarknads-
åtgärder och vissa specialistfunktioner. Detta betyder att det kommer att finnas 
gemensam försörjningsstödsenhet, en arbetsmarknadsenhet och en enhet för 
budget- och skuldrådgivning, konsumentvägledning och boutredning. De tre 
stadsdelsnämnderna kommer även att bilda en gemensam stadsmiljöenhet.  
 
OMEDELBAR JUSTERING 

 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015, ekonomichef 
Ann-Charlotte Nilsson, tfn: 508 09 077   
 

 
7. Brottsförebyggande arbete på Norrmalm  

DNR: 500-90/2007  
 

Norrmalms stadsdelsnämnd beslutade år 2003 att inrätta ett lokalt drog- och 
brottsförebyggande råd. Förvaltningen föreslår att rådet ombildas och att ett 
lokalt brottsförebyggande råd inrättas med uppdrag att samordna skolans, 
socialtjänstens och fritidsenhetens förebyggande insatser med polisens. I 
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uppdraget ingår att initiera samverkan med näringsidkare, fastighetsägare och 
frivilligorganisationer och att fortlöpande hålla stadsdelsnämnden informerad 
om utvecklingen och samarbetet vad gäller det brottsförebyggande arbetet.  
 
Rådet ska, enligt förvaltningens förslag, ledas av stadsdelsdirektören och i 
övrigt bestå av verksamhetsansvariga chefer, vissa tjänstemän med särskild 
koppling till brottsförebyggande arbete samt företrädare för närpolisen i 
Vasastan och Klara. Stadsdelsnämndens ordförande och vice ordförande 
föreslås adjungeras till rådets möten. Förvaltningen anser inte att samordning 
av det drogpreventiva arbetet och samverkan med externa aktörer i detta 
avseende är en fråga för det lokala brottsförebyggande rådet.  

 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015  
 

 
8. Reviderad IT-säkerhetsinstruktion för Norrmalms stadsdelsförvaltning  

DNR:011-168/2007  
 
Syftet med denna instruktion är att beskriva de regler och rutiner, som ska 
gälla för informationssäkerheten vid Norrmalms stadsdelsförvaltning. 
Arbetet med informationssäkerhet bidrar till en tryggad informationshantering. 
Det måste ske förebyggande, på lång sikt, genomföras väl strukturerat och 
med tydligt stöd från verksamhetsledningen för att vara effektivt och 
heltäckande. Förankringen och medvetandet hos medarbetarna utgör själva 
grunden för informationssäkerhetsarbetet. 
 
Handläggare: arbetsmiljösekreterare Barbro Broo, tfn: 508 09 049 

 
 
9. Avtalsförlängning på Vädurens vård- och omsorgsboende 

DNR: 106-175/2007 
 
Inför eventuellt beslut om att förlänga avtalet med Attendo Care AB om  
fortsatt entreprenaddrift av Vädurens vård- och omsorgsboende genomförde 
förvaltningen i oktober 2006 en avtalsuppföljning. Bedömningen är Attendo 
Care AB uppfyller avtalet på ett tillfredställande sätt. Ett arbete har påbörjats 
för att utreda och kartlägga Vädurens framtida utveckling. Förslaget ska 
innefatta såväl fastighetsutveckling som boendeformsutveckling. Under 
utredningstiden föreslås att gällande entreprenadavtal med Attendo Care 
förlängs om totalt 1 x 12 månader. 

 
Handläggare: utvecklingssekreterare Hanna Runling, tfn: 508 09 527  

 
 
10. Bidrag till frivilligorganisationer år 2007  

DNR: 008-107/2007  
 
Stadsdelsnämnden har i budget för 2007 avsatt 100 000 kronor för bidrag  
till frivilligorganisationer som bedriver verksamhet riktad till äldre och eller 
personer med funktionsnedsättning. Förvaltningen föreslår att 85 000 kronor 
används till verksamhetsbidrag och att resterande belopp reserveras för 
projektbidrag. Ansökan om verksamhetsbidrag från folkdansgruppen Mexico 
Lindo avslås. De föreningar i övrigt som ansökt om verksamhetsbidrag föreslås 
beviljas bidrag i enlighet med förvaltningens förslag.  
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015  
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11. Ansökan om stimulansbidrag inom vård- och omsorg om äldre 

DNR: 504-145/2007  
 

Socialstyrelsen har av regeringen fått i uppdrag att för 2007 fördela stimulans-
bidrag till kommuner och landsting om drygt 1,3 mdr kronor för att stödja 
huvudmännens arbete med att utveckla vården och omsorgen om äldre 
personer. För Stockholms stad har reserverats drygt 84,6 mkr. Av detta  
belopp får Norrmalms stadsdelsnämnd ansöka om max 5 537 tkr.  
 
Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om 5 537 tkr för insatser som 
syftar till utveckling inom områdena rehabilitering, demensvård och det sociala 
innehållet inom äldreomsorgen. Två privata aktörer, Finska Herrgården och 
Rosstorps vård- och omsorgsboende har deltagit i ansökan. 

 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: utvecklingssekreterare Hanna Runling, tfn: 508 09 527  
 

 
12. Ansökan om statsbidrag för utveckling av alkohol- och drog-

förebyggande insatser 
DNR: 503-201/2007 
 
Regeringen har avsatt särskilda medel för att, på kommunal nivå, stimulera 
utvecklingen av alkohol- och drogförebyggande insatser.  
 
Norrmalms stadsdelsförvaltning avser att genomföra två utvecklingsprojekt 
inom ramen för det alkohol- och drogförebyggande arbetet. Det ena projektet 
handlar om att utveckla alkohol- och drogförebyggande metoder utifrån ett 
genusperspektiv i syfte att minska konsumtionen av alkohol och drogar hos 
unga pojkar och flickor. Det andra projektet är inriktat på fortsatt utveckling  
av föräldrastöd och barnstöd.  
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: samordnare Kerstin Outinen, tfn: 508 09 409  

 
  
13. Ekonomisk månadsprognos för mars 2007 

DNR: 103-227/2007  
 
Månadsprognosen bygger på periodiserat utfall t.o.m. mars 2007. Totalt 
beräknas ett underskott på 2,7 mnkr. På anslag 1 visar prognosen ett 
underskott på 0,3 mnkr och anslag 2 redovisar ett underskott på 2,4 mnkr. 
Underskottet hänför sig framför allt till individ och familjeomsorg barn och 
unga, stöd och service till personer med funktionsnedsättning och ekonomiskt 
bistånd. 
 
Handläggare: ekonomisekreterare Helena Fischer-Högberg, tfn: 508 09 069  
 

_________________________________________________________________ 
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Svar på remisser  
  

14. Servicetjänster till äldre - svar på remiss från kommunstyrelsen  
DNR: 504-183/2007 
 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från samtliga stadsdelsnämnder  
med anledning av ett förslag om att erbjuda alla som fyllt 75 år, och  
inte har annan hemtjänst, kostnadsfria servicetjänster i form av hjälp  
med enklare praktiska och riskfyllda vardagssysslor. Stadsledningskontoret  
anser att servicetjänsterna kan utföras som en del i stadsdelsnämndernas 
förebyggande arbete. Äldrenämnden föreslås få i uppdrag att följa 
utvecklingen av kostnader och verksamhet och i tertialrapport 2 för år 
2007 göra en uppföljning och analys av utvecklingen.  
 
Förvaltningens stödjer stadsledningskontorets förslag. Norrmalms stadsdels-
förvaltning erbjuder sedan hösten 2006 kostnadsfria servicetjänster till alla 
som fyllt 75 år och inte har annan hemtjänst. Servicen har varit uppskattad 
bland dem som utnyttjat tjänsten.  
 
OMEDELBAR JUSTERING  
 
Handläggare: utvecklingssekreterare Hanna Runling, tfn: 508 09 527  

 
 
15. Redovisning av samverkan vid in- och utskrivning av patienter i 

slutenvård – svar på remiss från Socialstyrelsen  
DNR: 500-169/2007 

 
Socialstyrelsen anmodar nämnden att inkomma med redovisning av vård-
givarens rutiner för samverkan vid in- och utskrivning av patienter i sluten- 
vård. Nämnden har fastställda rutiner för samverkan i enlighet med SOSFS 
1996:32. Stockholms läns landsting och kommunförbundet Stockholms län har 
gemensamt tagit fram ett dokument angående samverkan. Överenskommelsen 
antogs den 14 mars 2007. Förvaltningen kommer att anpassa sina lokala 
rutiner utifrån denna överenskommelse så snart Stockholms stad formellt har 
godtagit överenskommelsen. Detta kommer att bli nämndens fastställda rutiner 
för samverkan i enlighet med SOSFS 2005:27.  
 
Nämnden deltar i de centrala samverkansgrupper med tjänstemän som träffas 
några gånger per år i syfte att följa upp överenskommelsen och att diskutera 
frågor som från lokal nivå hänskjuts till gruppen.  
 
Under 2006 har inga avvikelser avseende samverkan och informations-
överföring med andra vårdgivare registrerats.  

 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: samordnare äldreomsorg Christina Larsson, tfn 508 09 526  
 

 
16. Ansökan om delvis ändrad inriktning på verksamheten vid Dalahöjdens 

vård- och omsorgsboende – svar på remiss från länsstyrelsen 
DNR: 504-152/2007  

 
Länsstyrelsen i Stockholms län har begärt yttrande från Norrmalms stads- 
delsnämnd med anledning av en ansökan från Attendo Care AB om ändrad  
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målgrupp på en av enheterna inom Dalahöjdens vård- och omsorgsboende. 
Förändringen innebär att sju platser med inriktning på service och omvårdnad 
omvandlas till platser med demensinriktning. 
 
Att omdisponera platser från somatisk inriktning till demensinriktning är ett sätt 
att möta det ökade behovet av platser med inriktning mot demens. Förvaltningen 
har därmed inget att invända mot den förändring av målgruppen som planeras 
och föreslår att ansökan tillstyrks.     
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: utvecklingssekreterare Hanna Runling, tfn: 508 09 527  
 

 
17. Yttrande till länsrätten med anledning av överklagande av stadsdels-

nämndens beslut om verksamhetsplan och budget 2007 
DNR: 012-156/2007  
 
Länsrätten har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning av att  
en enskild person överklagat nämndens beslut om verksamhetsplan och budget 
för 2007. Klaganden anser att beslutet strider mot både socialtjänstlagen och 
lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade och att beslutet inte 
heller är förenligt med kommunfullmäktiges och kommunstyrelsens föreskrifter.  
 
Stadsdelsförvaltningen anser att klaganden inte har någon grund för sitt 
överklagande. Det är emellertid svårt att veta i vilka avseenden överklagandet 
rör Norrmalms respektive Östermalms stadsdelsnämnd.  
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: utvecklingssekreterare Mikael Josephson, tfn: 508 09 035  

 
 
18. Alkoholservering i restaurang Berns Salonger – svar på remiss från 

socialtjänstförvaltningen  
DNR: 309-127/2007  
 
Restaurang Berns salonger ansöker om serveringstillstånd inomhus mellan 
11.00 och 04.00 och utomhus mellan klockan 11.00 och 04.00. Ansökan avser 
omprövning efter prövotid. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks. 
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tfn: 508 09 149   
 
  

19. Alkoholservering i restaurang Segelkronan – svar på remiss från 
socialtjänstförvaltningen  
DNR:309-181/2007  

 
Restaurang Segelkronan ansöker om serveringstillstånd inomhus mellan 11.00 
och 01.00 samt utomhus mellan klockan 11.00 och 01.00 . Förvaltningen 
föreslår att ansökan tillstyrks. 
 
OMEDELBAR JUSTERING 
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Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tfn: 508 09 149    
 

 
20. Alkoholservering i restaurang Karlsson & Co – svar på remiss från 

socialtjänstförvaltningen  
DNR: 309-182/2007  

 
Restaurang Karlsson & Co ansöker om serveringstillstånd utomhus mellan 
klockan 11.00 och 03.00 . Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks. 
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tfn: 508 09 149   
 

 
21. Alkoholservering i restaurang Solidaritet – svar på remiss från 

socialtjänstförvaltningen  
DNR: 309-195/2007 
 
Restaurang Solidaritet ansöker om serveringstillstånd inomhus mellan 00.00-
00.00. Ansökan avser utökad serveringstid. Förvaltningen föreslår att ansökan 
tillstyrks.  

 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tfn: 508 09 149   
 
 

22. Alkoholservering i restaurang Storstad- svar på remiss från 
socialtjänstförvaltningen  
DNR. 309-194/2007 

 
Restaurang Storstad ansöker om serveringstillstånd inomhus mellan klockan 
07.00 och 03.00.  Ansökan avser utökad serveringstid. Förvaltningen föreslår 
att ansökan tillstyrks.  

 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tfn: 508 09 149   
 
 

23. Alkoholservering i restaurang The White Room – svar på remiss från 
socialtjänstförvaltningen 
DNR: 309-199/2007  

 
Restaurang The White Room ansöker om serveringstillstånd utomhus mellan 
klockan 11.00 och 05.00. Ansökan avser utökad serveringstid. Förvaltningen 
föreslår att ansökan tillstyrks. 

 
Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tfn: 508 09 149 
 

__________________________________________________________________  
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Anmälningsärenden  
 
24. Överenskommelse om en gemensam stadsmiljöenhet för 

Kungsholmens, Norrmalms och Östermalms stadsdelsnämnder  
DNR: 102-161/2007  

 
I samband med årsskiftet 2006/2007 överfördes största delen av stadsdels-
nämndernas tidigare ansvar för stadsmiljöfrågor till trafik- och renhållnings-
nämnden. Stadsdelsnämnderna ansvarar dock alltjämt för drift och underhåll  
av parker samt för parkinvesteringar. Kungsholmens, Norrmalms och Öster-
malms stadsdelsnämnder har i sina verksamhetsplaner för år 2007 givit 
stadsdelsdirektörerna i de tre stadsdelsförvaltningarna i uppdrag att organisera 
en gemensam stadsmiljöverksamhet.  
 
Stadsdelarnas parker sköts huvudsakligen av entreprenörer och den gemen-
samma stadsmiljöenheten kommer därför att bl.a. ansvara för uppföljning av 
entreprenadavtal, kvalitetskontroll o.likn. samt för att upprätthålla kontakter 
med allmänhet och näringsidkare i parkfrågor. Enheten, som organisatoriskt 
troligen kommer att tillhöra Norrmalms stadsdelsförvaltning, kommer att ha 
sex anställda. Organisationsförändringen bedöms vara genomförd till den 1  
maj i år.  

 
 
25. Protokoll från sociala delegationens sammanträden under första 

kvartalet 2007  
 

Protokollen cirkulerar under sammanträdet 
 
 

26. Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 
 
DUKAS 

 
 
27. Protokoll från Norrmalms handikappråd  
 
 
28. Beslut fattade enligt delegation 

- beviljat projektbidrag till ABF:s öppna teater  
- tillstyrkta ansökningar om alkoholserveringstillstånd 
- besvarade remisser ang. enklare bygglov 

 
 
29. Inkomna / upprättade handlingar  
 
 
30. Övriga frågor  

 
___________________________________________________________  
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Slutet sammanträde 
 
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av   
         nedanstående ärenden. 
 

 
31. Yttrande till Stockholms tingsrätt i adoptionsärende 

 
Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 10 § sekretesslagen  
 
 

32. Nedläggning av faderskapsutredning  
 

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 10 § sekretesslagen 
 

 
33. Nedläggning av faderskapsutredning 
 

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 10 § sekretesslagen 
 
 
34. Begäran om ackordsöverenskommelse 

DNR: 103-36/2007 
 

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap 10 § sekretesslagen 
 
 

35. Anbudsförfrågan angående gemensam upphandling av olika former  
av missbrukarvård 
DNR: 105-211/2007 

 
Ärendet sekretessbelagt enligt 6 kap 2 § sekretesslagen  
 
OMEDELBAR JUSTERING 
 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015  
 

__________________________________________________________________   
 
 
Kopior av samtliga ärende, med undantag av de ärenden som behandlas under den 
slutna delen av sammanträdet, finns tillgängliga för allmänheten på sammanträdet 
samt i stadsdelsförvaltningens reception på Tulegatan 13. Receptionen är öppen, 
måndag t.o.m. torsdag, mellan kl. 8.00 och 16.50 samt fredagar mellan kl. 8.00 
och 16.15.  
 


